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Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 
 
Dotyczy postępowania nr 16/ZP/2021 
 
 
 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, 
informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących 
prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 
oznaczonego symbolem 16/ZP/2021, którego przedmiotem jest: „Dostawa implantów kostnych 
do zabiegów urazowych i ortopedycznych”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy 
p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 
przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien 
zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 
Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w 
oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza modyfikację 

zapisu projektowanych postanowień umowy poprzez zmianę brzmienia  §8 ust. 2. 

 

Jest: 

§8 ust. 2. „W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze, Zamawiający zobowiązany jest 

do powiadomienia Wykonawcy, który winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 3 

dni roboczych (dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od 

daty zgłoszenia reklamacji wiadomością e-mail”. 

 

Powinno być: 

§8 ust. 2. W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze, Zamawiający zobowiązany jest 

do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, zgłaszając reklamację wadliwego towaru 

poprzez przesłanie wiadomości e-mail do Wykonawcy. Następnie odsyła wadliwy towar, który 

winien być wymieniony na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych (dni od poniedziałku do piątku 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) licząc od daty otrzymania wadliwego towaru. 

Koszty związane z wysyłką wadliwego towaru ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 ust. 1 pkt 1,2,3 i 4                         
z 0,5% wartości wynagrodzenia brutto, określonego w §4 ust. 1 na 0,5% wartości 
reklamowanego/niedostarczonego towaru? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
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Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 
KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie 
należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną 
podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego   z uwagi, 
iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi 
do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno 
bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 
k.c. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 3, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?  Obecny zapis 
wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek 
do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania                 w części 
dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 
 

Odpowiedź: §10 ust. 3 projektowanych postanowień umowy mówi o wszelkich roszczeniach 

Wykonawcy względem Zamawiającego. Zapis niniejszego ustępu należy rozumień w ten sposób, iż 

Zamawiający ma prawo do ustosunkowania się do zgłoszonego roszczenia Wykonawcy w terminie 

21 dni, licząc od daty zgłoszenia roszczenia przesłanego pisemnie przez Wykonawcę.  

 
 
 
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 
Marcin Druszcz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządzono w 1 egz.: 
1. adresat (strona postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/512457) 
2. a/a 
Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny, 
tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 
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